28 Quia autem de torturæ gradibus mētionem feci, nec qui illi sint omnes sciunt, & maximē Iudices Regulares, videndū est, quadruplex , & qui sint gradus isti. Illosq; esse quinq; dicit Paul. Grilland. in tract. de quæst.

quæst. & tortur. q. 4. incipit: *Quarto nunc videtur.*
 Et primum, ac infimum torturæ gradum dicit esse
 terrorem illum, quæ infert 29 Iudex reo, quando illum cognoscit suspectū, tamen indicia non adsunt talia, vt torqueri possit; in quo casu Iudex mandat reum spoliari, ligariq. & in ordine poni, ac si verè torquendus esset, ita vt nihil aliud deficiat, nisi eleuatio sola, & hic sistitur. Fitq; hoc ad incutieendum reo timorem, vt facilius fateatur, accedente Iudicis persuasione. Et ad gradum istum deuenire potest, etiam quod iusta de causa ad torturam deueniri nō possit, vt post Baldum in l. 2. C. de confess. in vers. quarto quandoq; dicit Gril. supra in nu. 3. & dicit Farin. de indic. & tort. q. 38. nu. 42. quod Iudex hoc gradu etiā vtitur nō in robustos, & versutos, atq; dolosos viros, sed in debiles, timidos, pusillanimes, & delicatos:

qui, vt experientia docet, cum hoc solo primo torturæ gradu delicta sepiissimè fassæ sunt.

Secundus gradus torturæ est, cùm reus ligatus eleuatur modicum super terram, & detinetur spatio vnius orationis Angelicæ, vel orationis Dominicæ, aut ad plus per vnum miserere, iuxta qualitatem facti, & personarum conditionem, deinde deponitur absq; alio impulsu, quassatione, vel tractu funis. Ita Farin. vbi sup. in num. 44. & Grilland. vbi supra in num. 4. asseruntq; quod ad gradum huc deueniri potest, quotiescūq; contra reum indicia quædam apparent aliqualiter probata, & reus est magis suspectus. Indicia tamen ipsa non sunt plena satis ad inferendum plenam torturam, vtputè si esset unus testis de visu depoenens, qui non esset omni exceptione maior, vel duo testes de auditu ab alijs

alijs, non autē ab ipso reo,
& similes præsumptiones,
vel indicia nō plena, dum
modò præcedat dicta su-
spicio contra personam
ipsius rei: & vide etiam
Foller. in tit. Rei indurati
torqueantur nu. 27. ver.
secundus gradus . Dicit
tamen ipse Grillan. supra
nu. 7. quòd cùm per hanc
leuem torturam inferatur
in corpore rei aliqualis
cruciatus, dici non potest
quòd illa non sit tortura,
quamvis leuis . Ideoq;
ipsum non consueuisse ad
gradum hunc deuenire ,
nisi quando indicia præ-
cedunt, & bene probata
sunt: & dicit etiam, quòd
si indicia essent aliquan-
tulum remota à facto , &
persona esset vilis , &
ignota, & de crimine val-
de suspecta, aut in respon-
sionibus suis variaret, &
alic̄ huiusmodi suspicio-
nes præcederent , quòd
ad torturam prædictam
deuenerat, non autem re-
gulariter, cum viro nobili,